
 

 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

№15                                                                                                                       20 марта 2020 г. 

Об организации дистанционного обучения 

 В целях организации работы образовательных организаций Нурлатского муниципального 

района  по реализации  образовательных программ с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий и в соответствии с письмом МОиН РТ № 3414/20 от 

19.03.2020г. «О реализации организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий»  и на основании рекомендации МКУ «Управление образования Нурлатского района РТ» 

№119 от 20 марта 2020 г.    п р и к а з ы в а ю :  

1. В целях реализации образовательных программ и образовательных программ дополнительного 

образования с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий  

привести локальные нормативно- правовые акты в соответствие;  

2. Организовать регистрацию учащихся и педагогов в образовательных платформах Якласс, Учи.ру, 

Открытая школа ( протокол педсовета №5 от 18.03.2020 г.)  с 23 марта 2020 г. по 31 марта 2020 г.; 

3. Классным руководителям 21 марта 2020 г. ознакомить родителей каждого ученика с положением  ДО 

и о платформах ДО: Якласс, Учи.ру, Открытая школа. И в связи коронавирусной инфекции COVID-19 

объяснить о переходе на дистанционное обучение с 1 апреля 2020 года по 12 апреля 2020 года и взять 

заявления от родителей о форме обучения в период карантина. 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ. 

«Татарстан Республикасы Нурлат  

муниципаль районы 

белеммуниципальучреждениесе 

Колбай-Мораса урта 

гомуми белем мәктәбе» муниципаль бюджет 

гомумбелемучреждениясе 

423028, Татарстан Республикасы,  Нурлат  

районы, Колбай-Морасаавылы, Мәктәп  ур. 20. 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кульбаево-Марасинкая средняя 

общеобразовательная школа Нурлатского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

423028, Республика Татарстан, Нурлатский район,  

д. Кульбаево-Мараса, Школьная 20. 

                                                     тел/факс (84345) 4-54-17,  mail: sch127@mail.ru 

mailto:sch127@mail.ru

